
شماره بخشنامه : 56-1403-200

تاریخ : ۱۴۰۳/۱۲/۰۵

جزء (5-4) بند (الف) ماده (۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ موضوع

شماره: 200/1403/56
تاریخ: 1403/12/05

موضوع:  جزء (۴۵) بند (الف) ماده (۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ 
ضمن ارسال تصویر دادنامه شماره ۱۴۰۳۳۱۳۹۰۰۰۲۳۷۳۲۸۹ مورخ ۱۴۰۳٫۱۰٫۰۴ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با موضوع 
ابطال نامه وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به شماره ۱۰۰٫۱۸ مورخ ۱۴۰۱٫۰۱٫۲۲ برای اجرا در سال ١٤٠١، به
منظور رفع  ابهام از نحوه اجرای جزء (۴۵) بند (الف) ماده (۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ ترتیبات ذیل

تبیین می گردد: 
۱- فهرست ارائه شده توسط وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در خصوص انواع گوشت و فرآورده های گوشتی

طی نامه شماره ۱۰۰٫۱۲۴۶ مورخ ۱۴۰۰٫۰۹٫۲۷ به شرح زیر برای اجرا در سال ۱۴۰۱ ملاک عمل می باشد: 
​​​​​​​

ردیف عنوان کلی شرح وضعیت
1 گوشت قرمز دام سبک و سنگین  اعم از تازه و یا منجمد، قطعه شده، چرخ  شده یا بسته بندی  معاف

2 گوشت مرغ و بوقلمون تازه، منجمد،قطعه شده معاف
3 انواع ماهی و آبزیان اعم از تازه و یا منجمد، قطعه شده، چرخ  شده یا بسته بندی  معاف

4 فرآورده های گوشتی با گوشت قرمز، سفید یا ماهی و آبزیان کباب لقمه همبرگر یا برگرها، ناگت ها  معاف

۲- فهرست ارائه شده توسط وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در خصوص انواع گوشت و فرآورده های گوشتی
طی نامه شماره ۱۰۰٫۱۸ مورخ ۱۴۰۱٫۰۱٫۲۲ به شرح زیر برای اجرا در سال ۱۴۰۲ ملاک عمل می باشد :

ردیف عنوان کلی شرح وضعیت
1 گوشت قرمز دام سبک و سنگین  اعم از تازه منجمد قطعه شده، چرخ شده یا  بسته بندی  معاف

2 امعاء و احشاء دام سبک و سنگین  جگر سفید جگر سیاه، دل و قلوه به صورت  تازه قطعه شده یا بسته بندی  معاف
3 گوشت مرغ و بوقلمون و شتر مرغ  اعم از تازه منجمد، قطعه شده، چرخ شده یا  بسته بندی  معاف

4 اعم از تازه منجمد، قطعه شده، چرخ شده یا  بسته بندی  معاف
5 فرآورده های گوشتی با گوشت قرمز  سفید (طیور، ماهی و آبزیان  کباب لقمه همبرگر یا برگرها، ناگت ها به  صورت

تازه، منجمد، قطعه شده، چرخ شده  یا بسته بندی  معاف

۳- با عنایت به مفاد رأی صدر الاشاره و با توجه به عدم ارسال فهرست مربوطه برای سال ۱۴۰۳ توسط وزارت بهداشت،
درمان و  آموزش پزشکی در مهلت مقرر وفق جزء (۴۵) بند (الف) ماده (۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ و
همچنیـن به اسـتناد نـامه شـورای نگهبـان بـه شمـاره ۱۰۲٫۲۸۵۱۵ مـورخ ۱۴۰۰٫۰۹٫۰۷ مـورد اشـاره طـی دادنـامه شمـاره 
۱۴۰۰۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۲۶۶۸ مورخ ۱۴۰۰٫۱۰٫۰۷ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر خلاف شرع شناخته شدن عدم 
قابلیت استناد به مصوبات ابطال شده توسط دیوان عدالت اداری در مورد پرونده های مالیاتی جاری در فروضی که امکان 
پرداخت مالیات محاسبه شده جدید با کنار گذاشتن احکام مذکور در بخشنامه های ابطال شده قبلی توسط مودی وجود
ندارد  معافیت جزء یاد شده بر اساس نامه شماره ۱۰۰٫۱۸ مورخ ۱۴۰۱٫۰۱٫۲۲ از ابتدای سال ۱۴۰۳ لغایت تاریخ ابلاغ این
بخشنامه مطابق نرخ مندرج در سامانه stuffid.tax.gov.ir قابل اعمال بوده و پس از تاریخ ابلاغ این بخشنامه، نرخ های

مندرج در  سامانه یاد شده متناظر با مفاد این بخشنامه اصلاح خواهد شد. 
سید محمدهادی سبحانیان 
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